Prefeitura Municipal de Santo Antonio de Posse - SP

Praca Chafia Chaib Baracat, n® 351 — Tel. (19) 3896-9021 / (19) 3896-9032 — Cep 13831-024
Santo Anténio de Posse — SP — CNPJ: 45.331.196/0001-35
Email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

ATA DE SESSAOQ PUBLICA

PREGAO PRESENCIAL

PROCESSO LICITATORIO N. 000054/22
PROCESSO ADM N. 1437/2022
PREGAO PRESENCIAL N. 40/2022
SESSAO: 4

&
Q\

RS
=
-
-

e )
-l
Rt
. I A '/"

N0 o7

2,

oA
2021 7N 204

O Futuro Chegou

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTACAO DE SERVICO DE LIMPEZA
DETALHAMENTO DO OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTACAO DE SERVICO DE

LIMPEZA

Na data de 29 de abril de 2022, as 13:30, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo por
Pregoeiro: Joseani Donizete Bassani Torres; Membro: Leticia Granzier Secchinatto; Membro: Marlene Maria
Vieira Bassani e Suplente: Pedro Henriqgue Romanini reuniram-se para a Sessao Publica de julgamento do

Pregao em epigrafe.

CREDENCIAMENTO

Declarada aberta a sesséo pelo Sr(a) Pregoeiro(a) e, constatando a presenca de interessados a sesséo, a

saber:

62824
Sim
62570
Sim

HP SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI
PAULO ROGERIO DA SILVA

JIOVANA MARCIA SIQUEIRA LTDA
JOAO VITOR DE OLIVEIRA

ME
139.128.408-90
ME
395.733.738-07

54.792.791/0001-69
20.741.024-0
18.814.633/0001-07
46.192.316-6

Sim

Sim

Por oportuno, conforme sessé&o de abertura inicial, fica mantida a lista de credenciados abaixo:

Cédigo Proponente / Fornecedor
Lances Representante

Tipo Empresa
CPF
362.469.018-32
977.015.136-04
384.325.048-07
382.226.708-24
139.128.408-90
395.733.738-07
377.394.988-07
064.345.058-09
415.946.468-80
213.937.328-60

298.827.718-40

64024 ASSERVO MULTISSERVICOS LTDA LTDA
Sim FELIPE COSTA DA SILVA

64025 CARLOS EDUARDO DA SILVA SERVICOS EPP
Sim CARLOS EDUARDO DA SILVA

55930 ERGOQUALI SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA  LTDA
Sim SANDRO ROBSON ROLIM DE PAULA FILHO

54223 ESPECIALY TERCEIRIZACAO - EIRELI LTDA
Sim MARIO LUIGI PEREIRA SANTOS FILHO

62824 HP SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI ME
Sim PAULO ROGERIO DA SILVA

62570 JIOVANA MARCIA SIQUEIRA LTDA ME
Sim JOAO VITOR DE OLIVEIRA

51535 KONSERYV SISTEMA DE SERVICOS EIRELI LTDA
Sim CLEBER AGUIAR DOS SANTOS

64023 M E S PRESTADORA DE SERVICOS LTDA ME
Sim CELIA REGINA DE SOUZA

55114 MASTER ENGENHARIA E SERVICOS EIRELI ME
Sim ALEX SANDRO DE SOUZA

64026 SC VIA STA HELENA SERVICE EIRELI ME
Sim MARICY VIANA DE BARROS

54221 VENEZA SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI LTDA
Sim PAULO ROBERTO DE LIMA

62401 VERSSATPREST - SERVICOS DE MAO DE OBRA LTDA
N&o EIRELI

REGISTRO E CLASSIFICACAO DA PROPOSTA ESCRITA

CNPJ
RG

10.643.999/0001-40
44.545.481-7
32.059.301/0001-87
5389430
02.190.877/0001-18
45.025.878-6
20.522.050/0001-46
38.673.896-8
54.792.791/0001-69
20.741.024-0
18.814.633/0001-07
46.192.316-6
03.803.992/0001-83
37.175.899-3
05.815.286/0001-87
15.826.060
05.169.025/0001-37
41.011.798-5
09.609.683/0001-53
32.537.504
14.490.337/0001-39
28.631.043-0
14.444.091/0001-69

Preferéncia de

contratacédo (art. 44 da

LC 123/2006)
N&o

Sim
Sim

Sim

Conforme sesséo de licitacéo inicial, segue lista de classificacdo da proposta escrita apresentada a seguir:

Item Descrigao



Classif. codigo

1

2

3

10

11

12

54221

64023

55930

64026

64025

62824

62570

64024

62401

55114

51535

54223

Prefeitura Municipal de Santo Antonio de Posse - SP

QN0 o,
‘;\\Q '3

)

Praca Chafia Chaib Baracat, n® 351 — Tel. (19) 3896-9021 / (19) 3896-9032 — Cep 13831-024

Santo Anténio de Posse — SP — CNPJ: 45.331.196/0001-35
Email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Proposta para todos os itens
Proponente / Fornecedor

VENEZA SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI

M E S PRESTADORA DE SERVICOS LTDA
ERGOQUALI SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA
SC VIA STA HELENA SERVICE EIRELI

CARLOS EDUARDO DA SILVA SERVICOS

HP SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI
JIOVANA MARCIA SIQUEIRA LTDA

ASSERVO MULTISSERVICOS LTDA
VERSSATPREST - SERVICOS DE MAO DE OBRA EIRELI
MASTER ENGENHARIA E SERVICOS EIRELI
KONSERYV SISTEMA DE SERVICOS EIRELI

ESPECIALY TERCEIRIZACAO - EIRELI

A

oA
2021 < 204

)
s
L
= sz
.I R '/"

-

O Futuro Chegou

Status

Valor Total Lance
731.562,48Classificado
819.929,20(83Iassificad0
862.667,88§3Iassificado
864.051,07§Iassificado
867.606,822Iassificado
899.249,04IC\IZIassificado
960.000,002':Iassificado
964.695,962Iassificado
971.981,83§Iassificado

1.044.120,00Classificado
N
1.044.916,92Classificado

N
1.077.109,32Classificado

N
RODADA DE LANCES, L.C. 123/ 2006 E NEGOCIAGCAO

Conforme sesséo de licitagdo inicial, segue sequencia de ofertas de lances ocorreu da forma que consta
da lista de lances a seguir:

Item Descricao
1 Proposta para todos os itens
ol N° LanceCddigo Pepelie iz Seneesil % Desconto VIr. Lance Situagao Data/Hora
Tot.
1 1 55930 ERGOQUALI SERVICOS TERCEIRIZADOS 0,00 Declina 14/04/2022
LTDA 14:44:47
1 2 64023 M E S PRESTADORA DE SERVICOS LTDA 0,00 Declina 14/04/2022
14:44:51
54221 VENEZA SERVICOS EMPRESARIAIS 0,00 731.562,48 Finalizado 14/04/2022
EIRELI 14:45:08

SITUACAO DOS ITENS

Declarada encerrada a Etapa de Lances, L.C. 123/2006 e Negociagdo. As ofertas foram classificadas,
conforme lista de situacéo dos itens:

Item Descricao
Caédigo Proponente / Fornecedor Melhor Preco Situag&o/Obs.
1 Proposta para todos os itens
54221 VENEZA SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI 731.562,48 Aceito
através de Lance
HABILITACAO

Aberto o 2° Envelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisados os documentos de
habilitacdo, foi verificada a necessidade de SUSPENSAO do certame:

Cédigo Proponente / Fornecedor Tipo Empresa Representante Situagao
64024 ASSERVO MULTISSERVICOS LTDA LTDA FELIPE COSTA DA SILVA Apto a
Negociacéo

64025 CARLOS EDUARDO DA SILVA SERVICOS EPP CARLOS EDUARDO DA Inabilitado*
SILVA

55930 ERGOQUALI SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA LTDA SANDRO ROBSON ROLIM Inabilitado
DE PAULA FILHO

54223 ESPECIALY TERCEIRIZACAO - EIRELI LTDA MARIO LUIGI PEREIRA Apto a



\\\WO O,
Prefeitura Municipal de Santo Anténio de Posse - SP S ’:’{;
Praca Chafia Chaib Baraca}, p° 351 —Tel. (19) 3896-9021 / (19) 3896-9032 — Cep 13831-024 . %‘ i
Santo Ant6nio de Posse — SP — CNPJ: 45.331.196/0001-35 . I ol
Email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br - oLl
O Futuro Chegou
SANTOS FILHO Negociacédo
62824  HP SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI ME PAULO ROGERIO DA Apto a
SILVA Negociacédo
62570 JIOVANA MARCIA SIQUEIRA LTDA ME JOAO VITOR DE OLIVEIRA Apto a
Negociacao
51535 KONSERYV SISTEMA DE SERVICOS EIRELI LTDA CLEBER AGUIAR DOS Apto a
SANTOS Negociacédo
64023 M E S PRESTADORA DE SERVICOS LTDA ME CELIA REGINA DE SOUZA Inabilitado*
55114 MASTER ENGENHARIA E SERVICOS EIRELI ME ALEX SANDRO DE SOUZA Apto a
Negociacédo
64026  SC VIA STA HELENA SERVICE EIRELI ME MARICY VIANA DE Inabilitado*
BARROS
54221  VENEZA SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI LTDA PAULO ROBERTO DE Inabilitado*
LIMA
62401 VERSSATPREST - SERVICOS DE MAO DE OBRA LTDA Apto a
EIRELI Negociacédo

Conforme atas de sessfes anteriores, a qual expos o fundamento de inabilitacéo dos licitantes: VENEZA; M
E S PRESTADORA; ERGOQUALLI; SC VIA, temos complementar com os seguintes dados:

- Carlos Eduardo da Silva: Ap6s a necessidade de diligéncias para a planilha de composi¢éo de custos E
comprovantes de notas ficais, temos a esclarecer que o licitante apresentou as notas fiscais, entretanto, a
planilha de composicéo de custos nado inseriu qualquer tipo de insalubridade 40% para seus funcionarios
que executarem servicos licitados;

- HP SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI: Necessidade de suspensao para andlise e aceite (ou ndo) da
planilha de composicdo de custos sobre os servicos a serem executados.

ADJUDICACAO
A vista da necessidade de suspensao para avaliagdo dos documentos de habilitacao, fica prejudicado nesse
momento a adjudicacao.

Item Descricao

Codigo  Proponente / Fornecedor Adjudicado  Marca
1 Proposta para todos os itens

62824 HP SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI Sim

RECURSO

Em que pese o direito recursal se dar somente apos a etapa de habilitacdo, importante informar que foi
dada a palavra a todos os licitantes, os quais, informam, nesse momento que nao sera realizada qualquer
estabelecidos no Edital, os itens do pregéo que constam na lista:

ENCERRAMENTO
Ato continuo, o(a) Sr(a) Pregoeiro(a) declarou como encerrada a sessao, foi verificado o atendimento dos
requisitos estabelecidos no Edital, os itens do pregdo que constam na lista:

62824 HP SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI

Item CNPJ: 54.792.791/0001-69 Valor Total
- SP
Descricao
1 Proposta para todos os itens 899.249,04

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele(a) assinada, juntamente com os membros de
sua Equipe de Apoio e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram.

PARECERES

Responsavel Documento Tipo do Parecer Data
Detalhamento do Parecer

Thiago Gomes Cardonia OAB 352.084 Juridico - Edital 01/04/2022

DEFERIMENTO EDITAL



SN0 2z,
A

OCORRENCIAS

Email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

- . = A = X Z,
Prefeitura Municipal de Santo Anténio de Posse - SP A1 5 r%
Praca Chafia Chaib Baracat, n® 351 — Tel. (19) 3896-9021 / (19) 3896-9032 — Cep 13831-024 ‘ Y\ G

Santo Anténio de Posse — SP — CNPJ: 45.331.196/0001-35 . I zo;y\)_\/z;n

O Futuro Chegou

Considerando a necessidade de suspensao do certame para analise e aceite (ou ndo) da planilha de
composicao de custos sobre 0s servicos a serem executados, ficam CIENTES e NOTIFICADOS a todos
os interessados que a sesséo de reabertura se dara na data de 03 de maio de 2022, as 15:00 horas.

ASSINAM

Comissdes / Portarias:

Joseani Donizete Bassani Torres
CPF.: 260.972.538-85

RG.: 265469600

Cargo: Pregoeiro

PORTARIA: 9862 DE 07/12/2021

Leticia Granzier Secchinatto
CPF.: 435.928.618-08

RG.: 496232241

Cargo: Membro

PORTARIA: 9862 DE 07/12/2021

Marlene Maria Vieira Bassani
CPF.: 270.397.188-55

RG.: 284601548

Cargo: Membro

PORTARIA: 9862 DE 07/12/2021

Proponentes:

Pedro Henrigue Romanini
CPF.: 361.977.438-25

RG.: 449360593

Cargo: Suplente

PORTARIA: 9862 DE 07/12/2021

Representante: PAULO ROGERIO DA SILVA
CPF.: 139.128.408-90

RG.: 20.741.024-0

Empresa: HP SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI

Representante: JOAO VITOR DE OLIVEIRA
CPF.: 395.733.738-07

RG.: 46.192.316-6

Empresa: JIOVANA MARCIA SIQUEIRA LTDA



