

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse - SP

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351 – Tel. (19) 3896-9021 / (19) 3896-9032 – Cep 13831-024 Santo Antônio de Posse – SP – CNPJ: 45.331.196/0001-35 Email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br



ATA DE SESSÃO PÚBLICA PREGÃO PRESENCIAL

PROCESSO LICITATÓRIO N. 000054/22 PROCESSO ADM N. 1437/2022 PREGÃO PRESENCIAL N. 40/2022

SESSÃO: 4

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA DETALHAMENTO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE

LIMPEZA

Na data de 29 de abril de 2022, às 13:30, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo por Pregoeiro: Joseani Donizete Bassani Torres; Membro: Leticia Granzier Secchinatto; Membro: Marlene Maria Vieira Bassani e Suplente: Pedro Henrique Romanini reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe.

CREDENCIAMENTO

Declarada aberta a sessão pelo Sr(a) Pregoeiro(a) e, constatando a presença de interessados à sessão, à saber:

62824 Sim	HP SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI PAULO ROGÉRIO DA SILVA	ME 139.128.408-90	54.792.791/0001-69	Sim
SIIII	PAULO ROGERIO DA SILVA	139.120.400-90	20.741.024-0	
62570	JIOVANA MARCIA SIQUEIRA LTDA	ME	18.814.633/0001-07	Sim
Sim	JOÃO VITOR DE OLIVEIRA	395.733.738-07	46.192.316-6	

Por oportuno, conforme sessão de abertura inicial, fica mantida a lista de credenciados abaixo:

Lances	o Proponente / Fornecedor s Representante	Tipo Empresa CPF	CNPJ RG	Preferência de contratação (art. 44 da LC 123/2006)
64024	ASSERVO MULTISSERVICOS LTDA	LTDA	10.643.999/0001-40	Não
Sim	FELIPE COSTA DA SILVA	362.469.018-32	44.545.481-7	
64025	CARLOS EDUARDO DA SILVA SERVICOS	EPP	32.059.301/0001-87	Sim
Sim	CARLOS EDUARDO DA SILVA	977.015.136-04	5389430	
55930	ERGOQUALI SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA	LTDA	02.190.877/0001-18	Não
Sim	SANDRO ROBSON ROLIM DE PAULA FILHO	384.325.048-07	45.025.878-6	
54223	ESPECIALY TERCEIRIZACAO - EIRELI	LTDA	20.522.050/0001-46	Não
Sim	MARIO LUIGI PEREIRA SANTOS FILHO	382.226.708-24	38.673.896-8	
62824 Sim		ME 139.128.408-90	54.792.791/0001-69 20.741.024-0	Sim
62570	JIOVANA MARCIA SIQUEIRA LTDA	ME	18.814.633/0001-07	Sim
Sim	JOÃO VITOR DE OLIVEIRA	395.733.738-07	46.192.316-6	
_	KONSERV SISTEMA DE SERVICOS EIRELI CLEBER AGUIAR DOS SANTOS	LTDA 377.394.988-07	03.803.992/0001-83 37.175.899-3	Não
	M E S PRESTADORA DE SERVICOS LTDA CELIA REGINA DE SOUZA	ME 064.345.058-09	05.815.286/0001-87	Sim
55114 Sim		ME 415.946.468-80	05.169.025/0001-37 41.011.798-5	Sim
64026	SC VIA STA HELENA SERVICE EIRELI	ME	09.609.683/0001-53	Sim
Sim	MARICY VIANA DE BARROS	213.937.328-60	32.537.504	
54221	VENEZA SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI	LTDA	14.490.337/0001-39	Não
Sim	PAULO ROBERTO DE LIMA	298.827.718-40	28.631.043-0	
62401 Não			14.444.091/0001-69	Não

REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA

Conforme sessão de licitação inicial, segue lista de classificação da proposta escrita apresentada a seguir:

Item Descrição



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse - SP
Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351 – Tel. (19) 3896-9021 / (19) 3896-9032 – Cep 13831-024
Santo Antônio de Posse – SP – CNPJ: 45.331.196/0001-35
Email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br



1	Proposta para todos os itens	Status
Classif. Código	Proponente / Fornecedor	Valor Total Lance
1 54221	VENEZA SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI	731.562,48Classificado S
2 64023	M E S PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	819.929,20Classificado S
3 55930	ERGOQUALI SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA	862.667,88Classificado S
4 64026	SC VIA STA HELENA SERVICE EIRELI	864.051,07Classificado N
5 64025	CARLOS EDUARDO DA SILVA SERVICOS	867.606,82Classificado N
6 62824	HP SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI	899.249,04Classificado N
7 62570	JIOVANA MARCIA SIQUEIRA LTDA	960.000,00Classificado N
8 64024	ASSERVO MULTISSERVICOS LTDA	964.695,96Classificado N
9 62401	VERSSATPREST - SERVICOS DE MAO DE OBRA EIRELI	971.981,83Classificado N
10 55114	MASTER ENGENHARIA E SERVICOS EIRELI	1.044.120,00Classificado N
11 51535	KONSERV SISTEMA DE SERVICOS EIRELI	1.044.916,92Classificado N
12 54223	ESPECIALY TERCEIRIZACAO - EIRELI	1.077.109,32Classificado N

RODADA DE LANCES, L.C. 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO

Conforme sessão de licitação inicial, segue sequencia de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de lances a seguir:

Item 1 Rodada	Nº Lanc	e Código	Descrição Proposta para todos os itens Proponente / Fornecedor	% Desconto VIr. Lance Tot.	Situação	Data/Hora
1	1	55930	ERGOQUALI SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA	0,00	Declina	14/04/2022 14:44:47
1	2	64023	M E S PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	0,00	Declina	14/04/2022 14:44:51
		54221	VENEZA SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI	0,00 731.562,48	Finalizado	14/04/2022 14:45:08

SITUAÇÃO DOS ITENS

Declarada encerrada a Etapa de Lances, L.C. 123/2006 e Negociação. As ofertas foram classificadas, conforme lista de situação dos itens:

Item	Código	Descrição Proponente / Fornecedor	Melhor Preço	Situação/Obs.
1	54221	Proposta para todos os itens VENEZA SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI	731.562,48	Aceito

HABILITAÇÃO

Aberto o 2º Envelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi verificada a necessidade de SUSPENSÃO do certame:

	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·			
Código	Proponente / Fornecedor	Tipo Empresa	a Representante	Situação
64024	ASSERVO MULTISSERVICOS LTDA	LTDA	FELIPE COSTA DA SILVA	Apto à Negociação
64025	CARLOS EDUARDO DA SILVA SERVICOS	EPP	CARLOS EDUARDO DA SILVA	Inabilitado*
55930	ERGOQUALI SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA	LTDA	SANDRO ROBSON ROLIM DE PAULA FILHO	Inabilitado
54223	ESPECIALY TERCEIRIZACAO - EIRELI	LTDA	MARIO LUIGI PEREIRA	Apto à



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse - SP

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351 – Tel. (19) 3896-9021 / (19) 3896-9032 – Cep 13831-024 Santo Antônio de Posse – SP – CNPJ: 45.331.196/0001-35 Email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br



			SANTOS FILHO	Negociação
62824	HP SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI	ME	PAULO ROGÉRIO DA SILVA	Apto à Negociação
62570	JIOVANA MARCIA SIQUEIRA LTDA	ME	JOÃO VITOR DE OLIVEIRA	Apto à Negociação
51535	KONSERV SISTEMA DE SERVICOS EIRELI	LTDA	CLEBER AGUIAR DOS SANTOS	Apto à Negociação
64023	M E S PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	ME	CELIA REGINA DE SOUZA	Inabilitado*
55114	MASTER ENGENHARIA E SERVICOS EIRELI	ME	ALEX SANDRO DE SOUZA	Apto à Negociação
64026	SC VIA STA HELENA SERVICE EIRELI	ME	MARICY VIANA DE BARROS	Inabilitado*
54221	VENEZA SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI	LTDA	PAULO ROBERTO DE LIMA	Inabilitado*
62401	VERSSATPREST - SERVICOS DE MAO DE OBRA EIRELI	LTDA		Apto à Negociação

Conforme atas de sessões anteriores, a qual expos o fundamento de inabilitação dos licitantes: VENEZA; M E S PRESTADORA; ERGOQUALI; SC VIA, temos complementar com os seguintes dados:

- Carlos Eduardo da Silva: Após a necessidade de diligências para a planilha de composição de custos E comprovantes de notas ficais, temos a esclarecer que o licitante apresentou as notas fiscais, entretanto, a planilha de composição de custos não inseriu qualquer tipo de insalubridade 40% para seus funcionários que executarem serviços licitados;
- HP SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI: Necessidade de suspensão para análise e aceite (ou não) da planilha de composição de custos sobre os serviços a serem executados.

ADJUDICAÇÃO

À vista da necessidade de suspensão para avaliação dos documentos de habilitação, fica prejudicado nesse momento a adjudicação.

Item	Descrição		
Código	Proponente / Fornecedor	Adjudicado	Marca
1	Proposta para todos os itens	•	
62824	HP SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI	Sim	

RECURSO

Em que pese o direito recursal se dar somente após a etapa de habilitação, importante informar que foi dada a palavra a todos os licitantes, os quais, informam, nesse momento que não sera realizada qualquer estabelecidos no Edital, os itens do pregão que constam na lista:

ENCERRAMENTO

Ato contínuo, o(a) Sr(a) Pregoeiro(a) declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, os itens do pregão que constam na lista:

62824 Item	HP SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI CNPJ: 54.792.791/0001-69 - SP	Valor Total
	Descrição	
1	Proposta para todos os itens	899.249.04

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele(a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram.

PARECERES

Responsavel	Documento	Tipo do Parecer	Data
Detalhamento do Parecer			
Thiago Gomes Cardonia	OAB 352.084	Jurídico - Edital	01/04/2022
DEFERIMENTO EDITAL			



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse - SP

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351 – Tel. (19) 3896-9021 / (19) 3896-9032 – Cep 13831-024 Santo Antônio de Posse – SP – CNPJ: 45.331.196/0001-35 Email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br



OCORRÊNCIAS

Considerando a necessidade de suspensão do certame para análise e aceite (ou não) da planilha de composição de custos sobre os serviços a serem executados, ficam CIENTES e NOTIFICADOS a todos os interessados que a sessão de reabertura se dará na data de 03 de maio de 2022, as 15:00 horas.

ASSINAM

Comissões / Portarias:

Joseani Donizete Bassani Torres

CPF.: 260.972.538-85 RG.: 265469600 Cargo: Pregoeiro

PORTARIA: 9862 DE 07/12/2021

Marlene Maria Vieira Bassani

CPF.: 270.397.188-55 RG.: 284601548 Cargo: Membro

PORTARIA: 9862 DE 07/12/2021

Proponentes:

Representante: PAULO ROGÉRIO DA SILVA

CPF.: 139.128.408-90 RG.: 20.741.024-0

Empresa: HP SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI

Leticia Granzier Secchinatto

CPF.: 435.928.618-08 RG.: 496232241 Cargo: Membro

PORTARIA: 9862 DE 07/12/2021

Pedro Henrique Romanini CPF.: 361.977.438-25 RG.: 449360593 Cargo: Suplente

PORTARIA: 9862 DE 07/12/2021

Representante: JOÃO VITOR DE OLIVEIRA

CPF.: 395.733.738-07 RG.: 46.192.316-6

Empresa: JIOVANA MARCIA SIQUEIRA LTDA